[bookmark: _GoBack]令和５年　５月　１日
会員 各位
一般社団法人佐賀県鍼灸マッサージ師会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会長　　　江　口 雅　昭

「ＳＡＧＡ２０２４全障スポ」における施術ボランティア協力のお願い

前略　佐賀県では、第23回全国障害者スポーツ大会「ＳＡＧＡ２０２４」において、参加選手が安全で快適に競技に参加できることを目的として、選手を支援するコンディショニングルーム設置の準備が進められており、この運営に当たっては、専門の国家資格者からなる団体の協力が不可欠であるとして、本会へ協力依頼があっております。
　このような場に参加できるのは、多くの先人たちが積み上げて来られた社会的な信頼や鍼灸マッサージに対する期待といったものがベースにあってのことかと思います。選手や大会関係者のみならず、県民へ鍼灸マッサージの存在意義と団体の力を示し大きな成果を上げるには、ひとりでも多くの会員のご協力が不可欠です。貴重な経験とたくさんの学びが得られ、社会にも還元することができます。
　是非とも施術ボランティアへのご協力をお願い申し上げます。　　　　草々
記
趣　旨　　参加選手が万全な態勢で大会に臨めるよう、各会場のコンディショ
　　　　　ニングルームにて、リラックス効果や疲労回復を図る。
実 施 日　令和６年１０月　２５日、２６日、２７日
ケア競技　卓球(基山町)、グランドソフトボール(白石町)、ボッチャ(嬉野市)
　　　　　バレーボール(身)(佐賀市)、車いすバスケットボール(唐津市)を
　　　　　候補に挙げ、県と調整中
参加条件　〇令和５年度と令和６年度の生涯研修 指定講義の受講
(生涯研修会案内参照)
　　　　　〇令和５年度の県民スポーツ大会(10月1日)
　　　　　　もしくは祐徳ロードレース(2月25日)での施術ボランティア参加
　　　　　〇賠償責任保険加入
申込締切　令和５年　５月　３１日
以上

申込・問い合わせ　普及事業委員長　　杉 谷　義 登
(電話)0954-62-9914　(携帯)090-7155-0271
(E-メール)yahbo@lime.ocn.ne.jp